
Konference Učení pro život 
21. – 22. září 2017, Benediktinský klášter v Broumově 

 

ČTVRTEK 21. září 2017 

9.00 - 10.00 PREZENCE ÚČASTNÍKŮ  

10.00 - 10.10 TANEČNÍ VYSTOUPENÍ  

10.10 - 10.20 ÚVODNÍ SLOVO  

10.20 - 11.00 PŘEDNÁŠKA  

 doc. PhDr. Jan Hábl, Ph.D. - Je možné naučit (se) dobru? 

11.00 - 11.20 PŘESTÁVKA 

11.20 - 12.00 PŘEDNÁŠKA  

 MUDr. Michal Bednář, Ph.D. – Neurobiologie učení 

12.00 - 13.30 OBĚD 

13.30 - 15.00 PANELOVÁ DISKUZE – Co znamená (se) učit? 

 Mgr. Zdeněk Slejška - Vzdělávací ekosystém aneb co vše ovlivňuje vzdělávání dětí 

 Mgr. Jaroslav Novotný – Co kluci potřebují 

 Mgr. Michal Dubec – Přínosy neurověd pro vedení žáků k odpovědnosti a sebeřízení 

 Mgr. Petr Daniš – Podporujme děti, ale nepřekážejme jim v jejich učení 

15.00 - 15.30 PŘESTÁVKA 

15.30 - 17.00 WORKSHOPY 

 1. Mgr. Barbara Pospíšilová - Co/kdo stojí za demotivací dětí k učení a co s tím? 

 

2. Ing. Arch. Stanislava Kratochvílová - Jak se učí děti doma aneb Co vše znamená „učit 

se“ pro domácí školáky? 

 3. Mgr. Kamila Zemanová a Mgr. Petra Keprtová – Jaké jsou naše individuální potřeby? 

 

4. PhDr. Mgr. Tomáš Komárek - Sociální dovednosti učitele při zvládání rušivého chování 

žáků 

 5. Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. – Jak se učí v Začít spolu? 

 6. Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. – Ingredience smysluplného učení 

 7. Mgr. Zdeněk Slejška - Jak využít okolního světa pro vzdělávání dětí 

 8. Mgr. Jaroslav Novotný – Co se (kluci potřebují) učit pro život? 

17.00 - 17.30 PŘESTÁVKA 

17.30 - 18.30 PŘEDNÁŠKA 

 PharmDr. Margit Slimáková - Zdravá strava a mozek 

18.30 - 22.00 VEČERNÍ PROGRAM 

  

  
 



Konference Učení pro život 
21. – 22. září 2017, Benediktinský klášter v Broumově 

 

PÁTEK 22. září 2017 

8.00 - 9.00 PREZENCE ÚČASTNÍKŮ 

9.00 - 9.10 ÚVODNÍ SLOVO  

9.10 - 10.00 PŘEDNÁŠKA 
 

Magister Magdalena Żwirełło – Mnohočetná inteligence – teorie a praxe 

10.00 - 10.30 PŘESTÁVKA 

10.30 - 10.50 PANELOVÁ DISKUZE - Co znamená (se) učit? 

 Mgr. Bronislav Sobotka - Zážitková pedagogika a její využití (nejen) při výuce angličtiny 

 PhDr. Mgr. Tomáš Komárek – Sociální dovednosti učitelů v praxi 

 

Mgr. Zdeněk Dlabola a Mgr. Gisela Kostelecká – Učíme se, jak budovat kulturu školy 

společně 

 Mgr. Věra Krejčová, Ph.D. – Prostředí k učení v programu Začít spolu 

12.00 - 13.30 OBĚD 

13.30 - 15.00 WORKSHOPY 

 

1. Mgr. Pavla Samotánová a Mgr. Jana Říčařová - Co pro mě (a mé žáky) znamená učit 

Hejného matematiku?  

 

2. Mgr. Bronislav Sobotka - English made fun (aneb přijďte si zažít zážitkové učení 

angličtiny) 

 
3. Mgr. Michal Dubec - Vedení žáků k odpovědnosti za učení a chování 

 

4. Mgr. Petra Dočkalová - Zprostředkované učení v praxi (využití filozofie FIE - 

plánování, práce s cíli, emocemi, hypotézy, strategie a další) - seznámení, přínos, 

využití 

 5. Mgr. Zdeněk Dlabola - Nástroje rozvoje kultury školy v obrazech 

 

6. Mgr. Naděžda Dvořáková – K učení potřebujeme bezpečné prostředí (třídnické 

hodiny) 

 

7. Jana Vinterová, Eva Kapuciánová – Kooperativní učení hrou 

8. Mgr. Petr Daniš – Jak využít principy dětských her pro učení a motivaci žáků 

15.00 - 15.30 ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ, TANEČNÍ VYSTOUPENÍ 

  

  

  

www.konference-broumov.webnode.cz 


